

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度松江維持出張所管内植樹管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月13日

発注者 住所 島根県松江市西津田2丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県松江市東津田町1727番地

氏名 有限会社みどり建設

代表取締役 持田幸代

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		11,548,299	
植栽維持工		式	1		7,270,049	
樹木・芝生管理工		式	1		7,270,049	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	本	7	3,732	26,124	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	6	5,271	31,626	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	6	9,927	59,562	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	6	13,755	82,530	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	本	7	3,139	21,973	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	6	4,425	26,550	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	6	8,106	48,636	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	6	11,198	67,188	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	1,900	813	1,544,700	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	400	1,989	795,600	
寄植せん定	せん定 中木	m2	500	257	128,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せんだ	せんだ 低木	m2	4,500	160	720,000	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	15,000	152	2,280,000	
樹木施肥	合成肥料 単独物 中木・低木 樹 高 200cm未満	本	25	258	6,450	
樹木施肥	合成肥料 単独物 中木 樹高 200c m以上300cm未満	本	20	305	6,100	
寄植・芝施肥	合成肥料 寄植 中木・低木 100m2 以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	100	190	19,000	
灌水		m2	1,000	19	19,000	
防除	MEP乳剤 高木幹周60cm未満 10本 以上50本未満 時間制約補正無 夜 間作業補正無 供用区間 標準(歩 道)	本	10	373	3,730	
防除	MEP乳剤 高木幹周60cm以上120cm 未満 10本以上50本未満 時間制約 補正無 夜間作業補正無 供用区間	本	10	633	6,330	
防除	MEP乳剤 中木樹高100cm以上200cm 未満 10本以上50本未満 時間制約 補正無 夜間作業補正無 供用区間	本	10	102	1,020	
防除	MEP乳剤 低木樹高60cm未満 10本 以上50本未満 時間制約補正無 夜 間作業補正無 供用区間 標準(歩 道)	本	10	39	390	
寄植・芝薬剤散布	MEP乳剤 寄植 低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 標準(歩道及び 交通島)	m2	800	63	50,400	
移植	中木樹高100cm以上200cm未満 中 低木10本以上 中木樹高100cm以上 200cm未満 10本以上50本未満	本	20	3,732	74,640	
処分費	木くず	m3	250	5,000	1,250,000	
除草工		式	1		1,900,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工		式	1		1,900,000	
道路除草(複合)		m2	10,000	118	1,180,000	
除草処分	草くず ^a	m2	10,000	72	720,000	
仮設工		式	1		2,378,250	
交通管理工		式	1		2,378,250	
直接工事費		式	1		11,548,299	
共通仮設費		式	1		2,290,000	
共通仮設費		式	1		330,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		330,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,960,000	
純工事費		式	1		13,838,299	
現場管理費		式	1		6,953,000	
工事原価		式	1		20,791,299	
一般管理費等		式	1		3,928,701	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		24,720,000	
消費税相当額		式	1		2,472,000	
工事費計		式	1		27,192,000	